De novatione, et acceptatione.

18. *Idem lib. 71 ad Edictum.*

Aristo ait, cum mixtum sit negotium cum donatione, obligationem non contrahi eo casu quo donatio est. Et ita et Pomponius eum existimare refert.

De negotio mixto cum donatione.

§. 1. Denique refert Aristonem putare, si servum tibi tradidero ad hoc, ut eum post quinquennium manumittas, non posse ante quinquennium agi: quia donatio aliqua inesse videtur. Aliter atque, inquit, si ob hoc tibi tradidissem, ut continuè manumittas: hic enim nec donationi locum esse: et ideo esse obligationem. Sed et superiore casu, quid acti sit, inspiciendum Pomponius ait: potest enim quinquennium non ad hoc esse positum, ut aliquid donetur.

De servo tradito, cum manumittatur.

§. 2. Idem Aristo ait, si donationis causa in hoc tradatur servus, ut post quinquennium manumittatur, sit autem alienus, posse dubitari an usucapiatur: quia aliquid donationis interveniret. Et hoc genus quæstionis in mortis causa donationibus versari Pomponius ait: et magis putat, ut si ita donetur, ut post quinquennium manumittatur, posse dici usucapionem sequi.

§. 3. Labeo ait, si quis mihi rem alienam donaverit, inque eam sumptus magnos fecero; et sic evincatur, nullam mihi actionem contra donatorem competere: planè de dolo posse me adversus eum habere actionem, si dolo fecit.

De evictione.

19. *Idem lib. 76 ad Edictum.*

De re publica.

Hoc jure utimur, ut in rebus publicis, cum de donatione quaeritur, illud solum spectetur, utrum ob causam aliquam justam reipublicae promittat quis, vel polliceatur, an non: ut si ob honorem aliquem promittat, teneatur: si minus, non.

De mercede officii.

§. 1. Labeo scribit, extra causam donationum esse talium officiorum mercedes. ut puta, *si tibi adfuero: si satis pro te dedero: si, qualibet in re opera vel gratia mea usus fueris.*

De nolente acquiescere.

§. 2. Non potest liberalitas nolenti adquiri.

De pecunia credita, ut alii reddatur. Et de morte creditoris. De morte mandantis.

§. 3. Si quis dederit pecuniam mutuam Titio, reddendam Seio, cui donatum volebat; deinde Titius, mortuo donatore, Seio dedisse proponatur: erit consequens dicere pecuniam Seii fieri, sive mortuum scivit, sive ignoravit is qui dabat: quia pecunia fuit dantis. Sed si quidem ignoravit mortuum, erit liberatus, si sic mutuam pecuniam accepit solvendam Seio. Si autem mandavero tibi, ut pecuniam Titio des, cui donare volebam; et tu ignorans me mortuum, hoc feceris: habebis adversus heredes meos mandati actionem: si sciens, non habebis.